
 
Российская Федерация 

Свердловская область  
Глава Белоярского городского округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«07» мая 2024 г. № 264  

 

Об уточнении Перечня избирательных 

участков, участков референдума и их 

границ на территории Белоярского 

городского округа 

 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 42 Закона Свердловской области от 

29.04.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Свердловской области», Решения 

Белоярской районной территориальной избирательной комиссии от 15.02.2023 № 

2/7 «О согласовании проекта Постановления главы Белоярского городского округа 

«Об уточнении Перечня избирательных участков, участков референдума и их 

границ на территории Белоярского городского округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Уточнить Перечень избирательных участков, участков референдума и их 

границ на территории Белоярского городского округа, образованных 

Постановлением главы Белоярского городского округа от 29.11.2017 № 2383 «Об 

образовании избирательных участков, участков референдума на территории 

Белоярского городского округа» (с изменениями, внесенными Постановлениями 

главы Белоярского городского округа от 14.06.2018 № 907, от 06.06.2019 № 1028, 

от 30.12.2019 № 2372, от 27.02.2020 № 311, от 01.02.2021 № 103, от 16.04.2021 № 

400, от 02.06.2022 № 657, от 17.03.2023 № 311, от 20.03.2023 № 316, от 07.11.2023 

№ 943) (прилагается). 

2. Направить настоящее Постановление для официального опубликования в 

общественно-политической газете Белоярского городского округа «Новое Знамя» и 

разместить на официальном сайте Белоярского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://beloyarka.com 

(ответственный – начальник организационного отдела Администрации 

Белоярского городского округа Бутакова И.Л.). 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Белоярского городского округа Алексеева В.В. 

 

 

Глава Белоярского городского округа                             Г.А. Вихарев  



 

СОГЛАСОВАНО: 

Председатель  

Белоярской районной территориальной 

избирательной комиссии 

________________ Г.И. Пасеева 

«06» мая 2024 г. 
  

К Постановлению  

главы Белоярского городского округа 

от «07» мая 2024г.  № 264  

«Об уточнении Перечня  

избирательных участков, 

участков референдума и их границ  

на территории Белоярского  

городского округа» 

 

 

Избирательные участки, участки референдума и их границы 

на территории Белоярского городского округа 

для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 

участников референдума 

 

№ 

п/п 

№ 

избирательног

о участка 

Место нахождения 

участковой 

избирательной 

комиссии и 

помещения для 

голосования 

Границы избирательного участка,  

участка референдума 

1 210 пгт. Белоярский,  

ул. Центральная,  

д. 1 

 

 

 

поселок городского типа Белоярский: 

- улица Вишневая; 

- улица Калиновая; 

- улица Ленина с №309, 311 по №372, 372А; 

- улица Лесная №15В, с № 16 по №59 (кроме № 

17); 

- улица Полевая; 

- улица Пышминская; 

- улица Садоводов; 

- улица Сосновая; 

- улица Февральская; 

- улица Цветочная; 

- улица Центральная, кроме №31 и №44; 

- улица Юбилейная: №№ 1Б, 2, 3, 3А, 3Д, 4, 4А, 

6, 6А, 6Б, 8, 8А, 8Б, 9, 10, 11, 12, 14, 15А, 16, 17, 

18, 19, 19А, 20, 21, 22А, 23, 24, 24А, 24Б, 24В, 

25, 25А, 25Б, 27,29, 30, 31, 32, 32А, 34, 36А, 41; 

- переулок Белоярский; 

- переулок Калиновый; 

- переулок Удачный; 

- переулок Февральский 

2 211 пгт. Белоярский,  

ул. Ленина,  

д. 257 

поселок городского типа Белоярский: 

- улица Комсомольская; 

- улица Ленина с №221 по №305 (нечётная 

сторона); 

- улица Ленина с №228 по №308 (чётная 

сторона); 

- улица Милицейская – нечётная сторона; 

- улица Центральная №31 и №44; 

- улица Юбилейная: №№ 5, 7, 22, 26, 28, 35, 36, 



37, 38, 39, 40, 42, 44; 

- переулок Береговой; 

- переулок Центральный; 

- переулок Школьный; 

- переулок Энергетиков 

3 212 пгт. Белоярский, 

пер. Светлый,  

д. 2 

поселок городского типа Белоярский: 

- улица Горького; 

- улица Гранитовая; 

- улица Дзержинского; 

- улица Заболотная; 

- улица Изумрудная; 

- улица Калинина с №1 по №29 (нечётная 

сторона); 

- улица Калинина с №2 по №20 (чётная 

сторона); 

- улица Калинина №№70/2, 70/3; 

- улица Ключевская; 

- улица Лазурная; 

- улица Ленина с №94 по №226 (чётная 

сторона); 

- улица Ленина с №147 по №219 (нечётная 

сторона); 

- улица Милицейская – чётная сторона; 

- улица Октябрьская; 

- улица Пролетарская; 

- улица Рябиновая; 

- улица Светлая; 

- улица Транспортников; 

- улица Фурманова; 

- улица Хрустальная; 

- улица 8 Марта; 

- переулок Светлый; 

- переулок Транспортников; 

- переулок Эрисмана; 

- СНТ «Мельник»; 

- СНТ «Пластик-4»; 

- СНТ «УПИ-Баженово»; 

- СНТ «Южный» 

4 213 пгт. Белоярский,  

ул. Горем-35 

поселок городского типа Белоярский: 

- улица Библиотечная; 

- улица Благодатная; 

- улица Виноградная; 

- улица Горем-35; 

- улица Горная; 

- улица Западная с №9 по №14; 

- улица Калинина с №22 по №80 (чётная 

сторона) кроме №№70/2, 70/3; 

- улица Калинина с №31 по №71, 71А (нечётная 

сторона); 

- улица Калинина – общежитие; 

- улица Красный Октябрь; 

- улица Кедровая; 



- улица Клубничная; 

- улица Машинистов, кроме №№5А, 5Б, 5Д, 7, 

29Б; 

- улица Новоселов – чётные дома и №29; 

- улица Пионерская; 

- улица Просторная; 

- улица Рассветная; 

- улица Речная; 

- улица Самоцветная; 

- улица Северная; 

- улица Строителей; 

- улица Уральская; 

- улица Урожайная; 

- улица Учителей; 

- улица Чапаева; 

- улица Ягодная; 

- переулок Высотный; 

- переулок Калинина; 

- СНТ «Железнодорожник» 

5 214 пгт. Белоярский,  

ул. Молодежная,  

д. 42А 

поселок городского типа Белоярский: 

- улица Березовая; 

- улица Есенина; 

- улица Заводская №31; 

- улица Кленовая; 

- улица Ленина с №1 по №145 (нечётная 

сторона); 

- улица Ленина с №2 по №92 (чётная сторона); 

- улица Лермонтова; 

- улица Лесная с №1, 1А по №15, 15Б, 17; 

- улица Мира с №18, 18А по №42 (чётная 

сторона); 

- улица Мира с №47А, 51 по №143 ; 

- улица Ольховая; 

- улица Отрадная; 

- улица Парковая; 

- улица Рабочая; 

- улица Свободы №№46, 47, 47А, 47Б, 47В, 55, 

57; 

- улица Сибирская; 

- улица Сиреневая; 

- улица Снежинская; 

- улица Фабричная; 

- улица Фрунзе; 

- улица Школьная; 

- переулок Дорожный; 

- переулок Фабричный; 

- СНТ «Белый яр»; 

- СНТ «Бережок»; 

- СНТ «Дружба» 

- СНТ «Дружба-1»; 

- СНТ «Дружба-2»; 

- СНТ «Молодежный»; 



- СНТ «Сирень» 

6 215 пгт. Белоярский,  

ул. Мельничная,  

д. 6А 

поселок городского типа  Белоярский: 

- улица Белинского; 

- улица Гайдара; 

- улица Кирова; 

- улица Клубная; 

- улица Луговая; 

- улица Малахитовая; 

- улица Маяковского; 

- улица Мельничная; 

- улица Нагорная; 

- улица Новая; 

- улица Новоселов – нечётные дома; 

- улица Огородная; 

- улица Родниковая; 

- улица Садовая; 

- улица Семилетки; 

- улица Титова; 

- улица Тургенева; 

- улица Химиков; 

- СНТ «Химик» 

7 216 пгт. Белоярский,  

ул. Свердлова, д.1 

поселок городского типа Белоярский: 

- улица Ленина с №373 по №392; 

- улица Гагарина; 

- улица Заречная; 

- улица Зеленая; 

- улица Кольцевая; 

- улица Купеческая; 

- улица Мебельщиков; 

- улица Некрасова; 

- улица Свердлова; 

- улица Совхозная; 

- улица Фестивальная; 

- переулок Свердлова; 

- переулок Уральский; 

- СНТ «Елочка»; 

- СНТ «Кристалл» 

8 217 пгт. Белоярский, 

санаторий 

«Кристалл» 

поселок городского типа Белоярский: 

- санаторий «Кристалл» 

 

- деревня Ялунина 

9 218 п. Режик, 

ул. Центральная,  

д. 39 

- деревня Малиновка; 

- поселок Каменка; 

- поселок Режик; 

- СНТ «Каменка» 

10 220 с. Бруснятское,  

ул. Советская,  

д.33 

- поселок Шипелово; 

- село Бруснятское 

11 221 д. Измоденова,  

ул. Кирова,  

д.32Б 

деревня Измоденова 

 

село Некрасово: 

- улица Береговая; 



- улица Ленина с №1 по №26; 

- улица Праздничная; 

- переулок Клубный 

 

12 222 с. Некрасово,  

ул. Ленина, д.22 

село Некрасово: 

- улица Алексеевская; 

- улица Григорьевская; 

- улица Клубничная; 

- улица Ленина с №27 по №107; 

- улица Лесная; 

- улица Пролетарская; 

- улица Советская; 

- улица Уральская; 

- переулок Восточный; 

- переулок Набережный; 

- переулок Северный; 

- переулок Школьный 

13 223 с. Косулино,  

ул. Уральская,  

д.62 

село Косулино: 

- улица Анатолия Папанова; 

- улица Андрея Миронова; 

- улица Береговая; 

- улица Благодатная; 

- улица Вознесенская; 

- улица Восточная; 

- улица Георгия Вицина; 

- улица Дальняя; 

- улица Евгения Леонова; 

- улица Калинина; 

- улица Кузнечная; 

- улица Ленина; 

- улица Луговая; 

- улица Мира; 

- улица Надежды; 

- улица Новая; 

- улица Огородников; 

- улица Октябрьская; 

- улица Победы; 

- улица Приречная; 

- улица Рождественская; 

- улица Российская; 

- улица Рябиновая; 

- улица Свердлова с №1 по №68; 

- улица Светлая; 

- улица Свободы; 

- улица Сибирская; 

- улица Советская; 

- улица Солнечная; 

- улица Строителей; 

- улица Трактовая; 

- улица Трудовая; 

- улица Умельцев; 

- улица Уральская; 



- улица Эльдара Рязанова; 

- улица Южная; 

- улица Юрия Никулина; 

- улица 1 Мая; 

- переулок Монтажников; 

- переулок Октябрьский; 

- переулок Прибрежный 

14 224 п. Прохладный, 

ул. Индустриальная, 

д. 11 

- ЖК ОД «Проссвет»; 

- ЖК ОД «Солнечная поляна»; 

- ДНП «Чистые росы 2»; 

- ДНТ «Прохладное»; 

- КП «Самолётный»; 

- к/с «Гранит»; 

- к/с «Дорожник-1»; 

- СНТ «Родничок»; 

- СНТ «Ветеран войны»; 

- СНТ «Глубокое»; 

- СНТ «Дружба»; 

- СНТ «Родник УВКП»; 

- СНТ «Сокол» 

 

поселок Прохладный: 

- 1 Мая; 

- Ахматовой; 

- Бажова; 

- Берёзовая; 

- Брусничная; 

- Булгакова; 

- Вайнера; 

- Весовая; 

- Достоевского; 

- Дубовая; 

- Ежевичная; 

- Еловая; 

- Индустриальная; 

- Карла Маркса; 

- Кедровая; 

- Кипарисовая; 

- Клюквенная; 

- Ленина; 

- Лермонтова; 

- Лиственная; 

- Малиновая; 

- Мамина-Сибиряка; 

- переулок Андреевский; 

- переулок Промышленный; 

- переулок Хвойный; 

- переулок Хлебный; 

- Парковая; 

- Пионерская; 

- Пихтовая; 

- проезд Чехова; 



- Пушкина; 

- Рождественского; 

- Свердлова; 

- Смородиновая; 

- Солженицына; 

- Сосновая; 

- Третьякова; 

- Черемуховая; 

- Черничная; 

- Шаляпина; 

- Ягодная 

15 225 п. Рассоха, 

ул. Уральская,  

д.6 

- поселок Рассоха 

- поселок Хризолитовый 

- КП «Земляничная поляна»; 

- к/с «Обсерваторское»; 

- СНТ «Ветеран»; 

- СНТ «Ветеран-2»; 

- СНТ «Ветеран-95»;  

- СНТ «Одуванчик»; 

- СНТ «Победа»; 

- СНТ «Хризолитовый»; 

- СНТ «50 лет Победы»; 

- СПК «Фронтовик» 

16 226 д. Поварня,  

ул. Ленина,  

д.64 

- деревня Поварня; 

- ДНП «Крылья»; 

- ДНП «Крылья-2»; 

- ДНП « Новокосулино»; 

- ДНП «Новокосулино-2»; 

- ДП «Мельница»; 

- ДП «Новое Косулино»; 

- ДПК «Свой дом»; 

- к/с «Заря»; 

- СНТ «Кедр» 

17 227 с. Малобрусянское, 

ул. Ленина,  

д.38 

- село Малобрусянское 

- ДНП «Большая медведица»; 

- ДНП «Черемушка»; 

- ДНТ «Администрация Ленинского района 

г.Екатеринбурга»; 

- СНТ «Дуброво-1»; 

- СНТ «Дуброво-2»; 

- СНТ «Дуброво-3»; 

- СНТ «Кировское»; 

- СНТ «Микрохирургия глаза»; 

- СНТ «Строитель 2»; 

- СНТ «Ясень»; 

- Товарищество Кордон; 

- тер Луговая; 

- тер Марципан; 

- тер Новаторов 

18 228 д. Гусева, 

ул. Ленина,  

д. 45А 

- деревня Гусева 

 

- тер Изумрудная поляна 



19 229 пгт. Белоярский,  

ул. Привокзальная, 

д.1А 

 

поселок городского типа Белоярский: 

- улица Бажова; 

- улица Западная с №1 по №8; 

- улица Ломоносова; 

- улица Матросова; 

- улица Машинистов №№5А, 5Б, 5Д, 7, 7А, 29Б; 

- улица Механизаторов; 

- улица Островского; 

- улица Привокзальная; 

- улица Путейская; 

- улица Пушкина; 

- улица Солнечная; 

- улица Станционная; 

- улица Трактовая; 

- переулок Тракторный 

20 230 п. Гагарский, 

воинская часть, 

школа №14 

- поселок Гагарский; 

- СНТ «Гагарское» 

21 231 с. 

Большебрусянское, 

ул. Кирова,  

д. 108 

- село Большебрусянское; 

- ДНТ «Брусничная слобода»; 

- ДНП «Мешков лог»; 

- ДПК «Апрель»; 

- ДПК «Спиридоново»; 

- СК «Бетфор 2» 

- СНТ «Березка»; 

- СНТ «Дивнополье»; 

- СНТ «Елена»; 

- СНТ «Колос»; 

- тер Степная 

22 232 с. Логиново, 

ул. 8 Марта,  

д. 56 

- деревня Марамзина; 

- поселок Марамзино; 

- село Логиново; 

- ДНП «Залесье»; 

- ДНП «Златобор»; 

- ДНТ «Златогоровский Бор»; 

- СНТ «Геодезист»; 

- СНТ «Левзея»; 

- СНТ «Марамзино»; 

- СНТ «Марамзино-1»; 

- СНТ «Надежда»; 

- СНТ «Путеец»; 

- СНТ «Ручеек»; 

- СНТ «Турист»; 

- тер Вознесенская; 

- тер Светлый Луг 

23 233 с. Колюткино, 

ул. 

Красноармейская, 

д. 3А 

- поселок Колюткино; 

- поселок Колюткинский; 

- село Колюткино; 

- ДНТ «Домостроитель-1»; 

- ДНТ «Уральская слобода»; 

- СНТ «Бетфор»; 

- СПК «Ромашка»; 



- тер Солнечный берег 

24 234 д. Чернобровкина, 

ул. Ленина,  

д. 5А 

- деревня Чернобровкина 

25 235 п. Студенческий, 

ул. Мира,  

д. 23А 

- поселок Белореченский: 

- улица Западная; 

- улица Уральская с №1 по №7. 

 

- поселок Озёрный; 

- поселок Студенческий; 

- КП «Изумрудный» 

26 236 п. Белореченский, 

ул. Восточная,  

д. 14 

поселок Белореченский: 

- улица Восточная; 

- улица Коннозаводская; 

- улица Молодежная; 

- улица Октябрьская; 

- улица Северная; 

- улица Уральская с №8 по №26, 26А 

27 237 с. Камышево, 

ул. Школьная,  

д. 19 

- деревня Головырина; 

- деревня Ключи; 

- поселок Газета; 

- село Камышево 

28 238 д. Златогорова, 

ул. Советская,  

д. 1А 

- деревня Златогорова 

29 239 с. Черноусово, 

ул. Школьная,  

д. 80А 

 

 

- село Черноусово; 

- деревня Гилёва; 

- деревня Шиши; 

- СНТ «Мечта» 

30 240 п. Совхозный, 

ул. Первомайская, 

д. 4А 

поселок Совхозный: 

- улица Железнодорожная с №1 по №7, 7Б; 

- улица Мира; 

- улица Молодежная; 

- улица Розбицких; 

- улица Южная; 

- улица Ясная; 

-СНТ «Рассвет» 

31 241 п. Совхозный, 

ул. Первомайская, 

д.4А 

- деревня Черемхова; 

- поселок Совхозный: 

- улица Есенина; 

- улица Железнодорожная с №8 по №20; 

- улица Западная; 

- улица Николая Попова; 

- улица Октябрьская 

- улица Первомайская; 

- улица Полевая; 

- улица Пролетарская; 

- улица Садовая; 

- улица Советская; 

- улица Совхозная; 

- улица Станционная; 



 

- поселок Храмцовская 

32 242 с. Хромцово,  

ул. Калинина,  

д. 2А 

- село Хромцово 

33 243 с. Кочневское,  

ул. Ударников,  

д.9 

- поселок Октябрьский; 

- село Кочневское 

34 2707 пгт. Белоярский,  

ул. Молодежная,  

д. 42А 

 

поселок городского типа Белоярский: 

- улица Асбестовская; 

- улица Восточная; 

- улица Декабристов; 

- улица Железнодорожная; 

- улица Железнодорожников; 

- улица Заводская с №1 по №13; 

- улица Коминтерна; 

- улица Мира с №1 по №16; 

- улица Мира с №19 по №47 (кроме №47А), 49 

– нечётная сторона; 

- улица Молодежная; 

- улица Набережная; 

- улица Попова; 

- улица Свободы с №1 по №4; 

- улица Халтурина; 

- переулок Попова; 

- СНТ «Уралец» 

35 2708 с. Косулино,  

ул. Ленина, 80А 

 

 

 

- село Косулино: 

- улица Арамильская; 

- улица Боровая; 

- улица Весенняя; 

- улица Виктора Цоя; 

- в/ч 11962; 

- в/ч 40447; 

- в/ч 62890; 

- Главная аллея; 

- улица Дмитровская; 

- улица Есенина; 

- улица Зеленая; 

- улица Земляничная; 

- улица Калужская; 

- улица Клубничная; 

- улица Кольцевая; 

- улица Лесная; 

- улица Молодежная; 

- улица Московская; 

- улица Пересветная; 

- улица Путевая; 

- улица Рассветная; 

- улица Родная; 

- улица Садовая; 

- улица Свердлова с №69 по №81; 

- улица Семейная; 



- улица Тульская; 

- улица Урожайная; 

- улица Утренняя; 

- улица Центральная; 

- улица Ярославская; 

- 12 эксплуатационный отдел; 

- ДНП «Садко»; 

- ДНТ «Косулино-1»; 

- СНП «Березка»; 

- СНТ «Голубой экспресс»; 

- СНТ «Механизатор»; 

- СНТ «Строитель»  

36 2709 п. Растущий,  

ул.  Петровская,  

14А 

- поселок Белоярская Застава; 

- поселок Бобровка; 

- поселок Растущий; 

- ДНП «Золотая Роща»; 

- ДНП «Лесные дачи»; 

- ДНТ «Бристоль»; 

- ДНТ «Надеждинск»; 

- ДП «Малина»; 

- СНТ «Рябинушка» №27 УЭМЗ; 

- СНТ «Ягодка Малинка»; 

- ПСК «Заря»; 

- тер Майская 

37 2739 с. Косулино,  

ул. Ленина, д. 80А 

 

- ДНТ «Косулинские дачи»; 

- СНТ «Электрон»; 

- СНТ «Ягодка-98» 

 

село Косулино: 

- улица 2-я Садовая; 

- улица 3-я Садовая; 

- улица 4-я Садовая; 

- улица Уютная; 

- улица Чистая 

 

поселок Прохладный: 

- 1-я Садовая; 

- 2-я Садовая; 

- 3-я Садовая; 

- Агатовая; 

- Александритовая; 

- Аметистовая; 

- Аметриновая; 

- Апатитовая; 

- Бирюзовая; 

- Бриллиантовая; 

- Вкусная; 

- Владимирская; 

- Волгоградская; 

- Высоцкого; 

- Гиацинтовая; 

- Главный проспект; 



- Грибная; 

- Жемчужная; 

- Изумрудная; 

- Казанская; 

- Кленовая; 

- Краснодарская; 

- Кристальная; 

- Курская; 

- Льва Толстого; 

- Малахитовая; 

- Медвежья; 

- Медовая; 

- набережная Кормильцева; 

- Некрасова; 

- Нектарная; 

- Нефритовая; 

- Новгородская; 

- Новосибирская; 

- Озерная; 

- Окуджавы; 

- Опаловая; 

- Охотничья; 

- переулок Весенний; 

- переулок Рыбацкий; 

- переулок Сиреневый; 

- проезд Кварцевый; 

- Путевая; 

- Родонитовая; 

- Ростовская; 

- Рубиновая; 

- Садовая; 

- Самарская; 

- Самоцветная; 

- Сетевая; 

- Сиреневая; 

- Смоленская; 

- Солнечная; 

- Тверская; 

- Трофейная; 

- Фианитовая; 

- Хрустальная; 

- Цветаевой; 

- Цветочная; 

- Цитриновая; 

- Чайкиных; 

- Юбилейная; 

- Янтарная; 

- Ясная 

 

 


